
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

 
 

ВИСНОВКИ 

 
 
від 12 грудня  2025 року Миколаїв № 1 

 
 
Про призначення директора Комунального 
закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної 
культури» Миколаївської обласної ради. 

 

 

Розглянувши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 

Зазначає, що проєкт контракту з керівником Комунального закладу 
фахової передвищої освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної 
культури» Миколаївської обласної ради», який додається до проєкту рішення 
не відповідає типовій формі контракту, затвердженій Наказом Міністерства 
освіти і науки України  23 лютого 2021 року № 251 та потребує доопрацювання. 

 
Враховуючи вищезазначене, постійна комісія обласної ради 
ВИРІШИЛА: 
 
До президії обласної ради доопрацювати проєкт контракту з керівником 

Комунального закладу фахової передвищої освіти «Миколаївський фаховий 
коледж фізичної культури» Миколаївської обласної ради», зокрема привести  
його до типової форми з урахуванням норм Статуту закладу та рішень 
засновника.  
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                        Надія ІВАНОВА 



 

 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки 

                                                                                            

 
від 12 грудня   2025 року Миколаїв № 13 

 
         Початок: 14.00 

Всього членів постійної комісії –  7  чол. 
Присутні: Іванова Н., Мухарський І., Бєдний В., Потапенко Т., 

Мавродієв Ю., Малиш Х. 
 

Головуючий: Іванова Н. 
 

В роботі комісії взяли участь перший заступник голови обласної ради              
І. Щербина, заступник голови обласної ради Д. Андрєєв. 

Іванова Н. проінформував присутніх членів комісії, що їм надіслані 
матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку денного 
засідання постійної комісії, документи та інформацію, які стосуються питань 
проєкту порядку денного. 

За результатами обговорення, Іванова Н. запропонувала затвердити порядок 
денний засідання постійної комісії обласної ради  

Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 

Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
усього проголосували – 6, з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: затвердити запропонований порядок денний 
засідання постійної комісії обласної ради.  

 
 
 

 



2 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2026 рік. 

  
Доповідач: 
 

Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного 
розвитку та стратегічного прогнозування департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської ОВА 

 
 2. Про призначення директора Обласної спеціалізованої дитячо-
юнацької спортивної школи олімпійського резерву з вітрильного спорту 
«Обласний яхт- клуб». 

 
Доповідач: 
 

Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління 
молоді та спорту Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
3. Про призначення директора Комунального закладу фахової передвищої 

освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» Миколаївської 
обласної ради. 

 
Доповідач: 
 

Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління 
молоді та спорту Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
4. Про внесення змін до відомостей про юридичну особу – Комунальний 

заклад фахової передвищої освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної 
культури» Миколаївської обласної ради, які містяться в Єдиному державному 
реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. 

 
Доповідач: 
 

Петрухіна Олена Сосівна - виконувач обов’язків директора 
Комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» 
Миколаївської обласної ради. 

 
5. Про надання згоди на списання окремого індивідуально визначеного 

майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

Доповідач: 
 

Іваненко Олена Олегівна - виконуючий обов’язки начальника 
управління інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 



3 
 

6. Про оголошення ботанічного заказника місцевого значення «Степовий 
клин» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 

 
Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
7. Про оголошення гідрологічного заказника місцевого значення 

«Ковалівські плавні» у межах Миколаївського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
 8. Про внесення змін до статутів комунальних некомерційних підприємств 
Миколаївської обласної ради. 
 

Доповідач: 
 

Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
9. Про внесення змін до Статуту Комунального закладу «Мішково- 

Погорілівський обласний академічний ліцей «Інгульський» Миколаївської 
обласної ради та затвердження його у новій редакції. 

 
Доповідач: 
 

Кравець Олена Леонідівна  - заступник директора департамента 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
10. Про внесення змін до Статуту Комунального закладу «Миколаївський 

спортивний ліцей» Миколаївської обласної ради та затвердження його у новій 
редакції. 

 
Доповідач: 
 

Кравець Олена Леонідівна  - заступник директора департамента 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
11. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 

майна між закладами освіти спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: 
 

Кравець Олена Леонідівна  - заступник директора департамента 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 



4 
 

12. Про надання згоди на передачу окремого індивідуально визначеного 
майна з державної власності у спільну власність територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідачі: 
 

Рахмілевич Олег Дмитрович - начальник Комунальної 
установи «Миколаївський обласний центр підготовки 
громадян до національного спротиву»; 
Фісун Роман Павлович - заступник начальника управління з 
питань оборонної та мобілізаційної роботи - начальник відділу 
з питань оборонної роботи апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
13. Про внесення змін до Положення Комунальної установи 

«Миколаївський обласний центр підготовки громадян до національного 
спротиву». 

 
Доповідачі: 
 

Рахмілевич Олег Дмитрович - начальник Комунальної 
установи «Миколаївський обласний центр підготовки 
громадян до національного спротиву»; 
Фісун Роман Павлович - заступник начальника управління з 
питань оборонної та мобілізаційної роботи - начальник відділу 
з питань оборонної роботи апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
14. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Новобузьке мисливсько-рибальське 
господарство». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Киричишин Олександр Вікторович – засновник ТОВ 
«Новобузьке мисливсько-рибальське господарство». 
 

15. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю «Широколанівське». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 



5 
 

Запрошений: Волощакевич Віктор Володимирівич – директор  
Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Широколанівське». 

 
16. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Зюзькін Павло Вікторович - директор товариства з 
обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 
 

17. Про надання у користування мисливських угідь Приватному 
підприємству «Римчук». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Римчук Микола Миколайович – директор Приватного 
підприємства «Римчук». 
 

18. Про надання у користування мисливських угідь ПОГ «Врадіївське 
мисливсько-рибальське господарство». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Топало Микола Вікторович – директор ПОГ «Врадіївське 
мисливсько-рибальське господарство» 

 
19. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Маляренко Анна Василівна - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 



6 
 

20. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 
обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок «Фазан». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Бондар Юрій Михайлович – директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок 
«Фазан». 

 
21. Про надання у користування мисливських угідь Фермерському 

господарству «ПРОМЕТЕЙ». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Гавенко Ігор Вікторович - єгер Фермерського 
господарства «ПРОМЕТЕЙ». 

 
22. Про надання у користування мисливських угідь Товариству з 

обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Дрондель Віктор Вікторович - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 
 

23. Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого скликання на 
2026 рік.     

  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
24. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради восьмого 

скликання  перед  виборцями про проведену 2025 року роботу. 
 

Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради.   

 



7 
 

25. Про внесення змін до складу постійних комісій Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради.   
 

 
1. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2026 рік. 
  

Доповідач: 
 

Шаповалова Світлана Геннадіївна - заступник директора 
департаменту - начальник управління економічного 
розвитку та стратегічного прогнозування департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 
Миколаївської ОВА 

 
В обговоренні взяли участь: Іванова Н.,Мухарський І. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н. поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
  усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 
сесії обласної ради восьмого скликання. 

 
2. СЛУХАЛИ:  Про призначення директора Обласної спеціалізованої 

дитячо-юнацької спортивної школи олімпійського резерву з вітрильного спорту 
«Обласний яхт- клуб». 

 
Доповідач: Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління молоді та 

спорту Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 



8 
 

В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Потапенко Т. 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
3. СЛУХАЛИ:  Про призначення директора Комунального закладу фахової 

передвищої освіти «Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» 
Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: 
 

Ніколаєв Михайло Олегович - начальник управління 
молоді та спорту Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 



9 
 

«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
4. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до відомостей про юридичну особу – 

Комунальний заклад фахової передвищої освіти «Миколаївський фаховий 
коледж фізичної культури» Миколаївської обласної ради, які містяться в 
Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та 
громадських формувань. 

 
Доповідач: 
 

Петрухіна Олена Сосівна - виконувач обов’язків директора 
Комунального закладу фахової передвищої освіти 
«Миколаївський фаховий коледж фізичної культури» 
Миколаївської обласної ради. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
5. СЛУХАЛИ:  Про надання згоди на списання окремого індивідуально 

визначеного майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Доповідач: 
 

Іваненко Олена Олегівна - виконуючий обов’язки 
начальника управління інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 



10 
 

За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 
надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
6. СЛУХАЛИ:  Про оголошення ботанічного заказника місцевого значення 

«Степовий клин» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 
 

Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 



11 
 

 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
7. СЛУХАЛИ:  Про оголошення гідрологічного заказника місцевого 

значення «Ковалівські плавні» у межах Миколаївського району Миколаївської 
області. 

 
Доповідач: 
 

Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології та природних ресурсів Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 

Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
 
ВИРІШИЛИ: Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з 

питань екології, охорони довкілля, раціонального природокористування, 
туризму та рекреації . 

 
8. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до статутів комунальних некомерційних 

підприємств Миколаївської обласної ради. 
 
Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника управління 

охорони здоров’я Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 



12 
 
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
  

9. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Статуту Комунального закладу 
«Мішково- Погорілівський обласний академічний ліцей «Інгульський» 
Миколаївської обласної ради та затвердження його у новій редакції. 

 
Доповідач: 
 

Кравець Олена Леонідівна  - заступник директора департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 



13 
 

 
10. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до Статуту Комунального закладу 

«Миколаївський спортивний ліцей» Миколаївської обласної ради та 
затвердження його у новій редакції. 

 
Доповідач: 
 

Кравець Олена Леонідівна  - заступник директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н. поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  

Іванова Н. – за; 
Бєдний В. – за; 
Мавродієв Ю. – за;  
Мухарський І. – за;  
Малиш Х. – за; 
Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
11. СЛУХАЛИ: Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна між закладами освіти спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідач: 
 

Кравець Олена Леонідівна  - заступник директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н. поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  



14 
 

 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої  

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
12. СЛУХАЛИ:  Про надання згоди на передачу окремого індивідуально 

визначеного майна з державної власності у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області. 

 
Доповідачі: 
 

Рахмілевич Олег Дмитрович - начальник Комунальної 
установи «Миколаївський обласний центр підготовки 
громадян до національного спротиву»; 
Фісун Роман Павлович - заступник начальника управління з 
питань оборонної та мобілізаційної роботи - начальник відділу 
з питань оборонної роботи апарату Миколаївської обласної 
військової адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання. 



15 
 

13. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Положення Комунальної установи 
«Миколаївський обласний центр підготовки громадян до національного 
спротиву». 

 
Доповідачі: 
 

Рахмілевич Олег Дмитрович - начальник Комунальної 
установи «Миколаївський обласний центр підготовки 
громадян до національного спротиву»; 
Фісун Роман Павлович - заступник начальника управління 
з питань оборонної та мобілізаційної роботи - начальник 
відділу з питань оборонної роботи апарату Миколаївської 
обласної військової адміністрації. 

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової 

сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
14. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Новобузьке мисливсько-рибальське 
господарство». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Киричишин Олександр Вікторович – засновник ТОВ 
«Новобузьке мисливсько-рибальське господарство». 
 

 



16 
 

В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І., Щербіна І.,  
Андрєєв Д.  

За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 
ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н.  поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
  усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю словами 
«…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 
 

15. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 
Товариству з обмеженою відповідальністю «Широколанівське». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Волощакевич Віктор Володимирівич – директор  
Товариства з обмеженою відповідальністю 
«Широколанівське». 

 
  В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н.  поставила на голосування внесення 



17 
 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю 

словами «…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 

 
16. СЛУХАЛИ:  Про надання у користування мисливських угідь 

Товариству з обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Зюзькін Павло Вікторович - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Мисливець - 2012». 

 
В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н. поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  



18 
 

 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю словами 

«…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 

 
17. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 

Приватному підприємству «Римчук». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Римчук Микола Миколайович – директор Приватного 
підприємства «Римчук». 
 

В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н. поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 



19 
 

«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю 

словами «…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 

 
18. СЛУХАЛИ:  Про надання у користування мисливських угідь ПОГ 

«Врадіївське мисливсько-рибальське господарство». 
 

Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Топало Микола Вікторович – директор ПОГ «Врадіївське 
мисливсько-рибальське господарство» 

 
В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І., Малиш Х. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н. поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 
ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю 

словами «…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 



20 
 

19. СЛУХАЛИ:  Про надання у користування мисливських угідь 
Товариству з обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Маляренко Анна Василівна - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «ЯГЕР 2025». 
 

В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н. поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю словами 
«…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 
 

20. СЛУХАЛИ: Про надання у користування мисливських угідь 
Товариству з обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок «Фазан». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 



21 
 

Запрошений: Бондар Юрій Михайлович – директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю мисливців та рибалок 
«Фазан». 

 
В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н. поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю словами 
«…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 
 

21. СЛУХАЛИ:  Про надання у користування мисливських угідь 
Фермерському господарству «ПРОМЕТЕЙ». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Гавенко Ігор Вікторович - єгер Фермерського 
господарства «ПРОМЕТЕЙ». 

 
В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 



22 
 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н. поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю словами 
«…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 
 
 

22. СЛУХАЛИ:  Про надання у користування мисливських угідь 
Товариству з обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 

 
Доповідач: 
 

Керницька Жанна Володимирівна – начальник відділу 
мисливського господарства, полювання та рекреації 
Південного міжрегіонального управління лісового та 
мисливського господарства. 

Запрошений: Дрондель Віктор Вікторович - директор Товариства з 
обмеженою відповідальністю «Інгульський степ». 
 

В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І. 
За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної 

ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну 
комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку 
села та продовольчої безпеки. Іванова Н. поставила на голосування внесення 
питання з урахуванням внесених пропозицій на розгляд тридцять третьої 
позачергової сесії обласної ради восьмого скликання.  
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 



23 
 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю словами 
«…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, 
землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки». 

2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної 
ради з урахуванням внесених змін. 
 

23. СЛУХАЛИ:  Про план роботи Миколаївської  обласної ради восьмого 
скликання на 2026 рік.     

  
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна - керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради. 
 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  

 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 

Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 
з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
 



24 
 

24. СЛУХАЛИ:  Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання  перед  виборцями про проведену 2025 року роботу. 
 

Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради.   

 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 

з них: 
«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
 

25. СЛУХАЛИ:  Про внесення змін до складу постійних комісій 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна -  керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради.   
 
За результатами обговорення пропозицій та зауважень від членів комісії не 

надійшло. Іванова Н.  поставила на голосування внесення питання на розгляд 
тридцять третьої позачергової сесії обласної ради восьмого скликання. 
Проведено поіменне голосування:  
 Іванова Н. – за; 
 Бєдний В. – за; 
 Мавродієв Ю. – за;  
 Мухарський І. – за;  
 Малиш Х. – за; 
 Потапенко Т. – за. 
Підсумки поіменного голосування: 
 усього проголосували – 6, 

з них: 



25 
 

«за» - 6; 
«проти» - 0; 
«утримались» - 0; 
«не голосували» - 0. 

ВИРІШИЛИ: Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії 
обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                                                                      Надія ІВАНОВА 
 
 
 
Секретар постійної комісії  
обласної ради               Тетяна ПОТАПЕНКО 


	Висновок
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Протокол
	В обговоренні взяли участь: Іванова Н., Мухарський І.
	За результатами обговорення надійшла пропозиція від депутата обласної ради Мухарського І. доповнити проєкт рішення і додати контрольна  постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки...
	Проведено поіменне голосування:
	Іванова Н. – за;
	Бєдний В. – за;
	Мавродієв Ю. – за;
	Мухарський І. – за;
	Малиш Х. – за;
	Потапенко Т. – за.
	Підсумки поіменного голосування:
	усього проголосували – 6,
	з них:
	«за» - 6;
	«проти» - 0;
	«утримались» - 0;
	«не голосували» - 0.
	ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити пункт проєкту рішення по контролю словами «…та постійну комісію обласної ради з питань аграрної політики, землекористування, розвитку села та продовольчої безпеки».
	2. Внести питання на розгляд тридцять третьої позачергової сесії обласної ради з урахуванням внесених змін.


